
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 
 
 
 

COPIA DETERMINA N. 365  ANNO 2019 DEL 15-04-2019 

 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 94 

 
OGGETTO: 

 
ACQUISTO PUBBLICAZIONI GIURIDICHE. IMPEGNO DI SPESA DI € 396,90  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

 
PROPOSTA N. 31  ANNO 2019 DEL 10-04-2019 

 
OGGETTO:  
ACQUISTO PUBBLICAZIONI GIURIDICHE. IMPEGNO DI SPESA DI € 396,90 
 
 
 
 

F.to il Responsabile del procedimento  
Dott. Francesco Longhitano 

 

 

PREMESSO che: 

 
- questo Servizio Legale e Contenzioso deve procedere al rinnovo di alcuni testi giuridici in 

dotazione, ormai obsoleti in quanto non aggiornati con le normative emanate negli ultimi 

anni, provvedendo all’ acquisto di nuovi testi sotto indicati: 
 
- Codice di procedura penale e leggi complementari, 
- Codice procedura civile con la giurisprudenza, 
- Codice penale, 
- Codice del lavoro, 
- Codice amministrativo, 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/5 



2 
 
 

 

- Codice processo amministrativo, 
- Codice civile, 
- Codice del nuovo condominio operativo, 
- Manuale delle esecuzioni, 
- Codice processo tributario; 
 
- non sussistendo per le Pubbliche Amministrazioni, l’obbligo di procedere esclusivamente 
tramite piattaforme telematiche (MEPA/ CONSIP) per gli acquisti di beni e servizi sotto la 
soglia di € 5.000,00 fine si è proceduto ad una indagine di mercato richiedendo un 
preventivo sulla fornitura alle seguenti ditte:  

1. Buffetti di Corrao Felice Roberto - Via S. Calvino 5 – 91100 Trapani; 
2. Libreria Lo Bue – Via G.B. Fardella – 91100 Trapani; 
3. Libreria Galli – Gestione Sal.Ve s.r.l. – Via Manzoni 15 – 91016 Erice; 

 
- nessuna ditta è stata in grado di garantire in modo completo la fornitura richiesta; 
 
- tra i preventivi forniti dalle ditte, che hanno proposto lo stesso abbattimento di costo sui 

prezzi di copertina, pari al 10%, risulta più esaustivo, con riguardo alle esigenze del 

Servizio, quello formulato dalla ditta Buffetti di Corrao Felice Roberto; 
 
- avuto riguardo alla disponibilità di fornitura dichiarata si può procedere all’ordine dei testi 

sotto elencati alla ditta Buffetti di Corrao Felice Roberto s.r.l.: 
 

1. Codice del processo Tributario Ed. IPSOA € 85,50,  
2. Codice del nuovo condominio Ed. Simone “ 68,40, 
3. Manuale delle esecuzioni  Ed. Simone “ 67,50,  
4. Codice amministrativo  Ed. La Tribuna “ 54,00,  
5. Cod. del lav. prev. e inf.  Ed. La Tribuna “ 54,00,  
6. Cod. del processo amm.vo  Ed. La Tribuna “ 27,00,  
7. Codice penale studium Ed. La Tribuna “ 40,50,  

         

    Totale   € 396,90  
 

- la spesa per la fornitura indicata ammonta a complessivamente ad € 396,90 e che per la 

stessa non è prevista l’applicazione dell’IVA; 
 

Tutto ciò premesso, 

 

RITENUTO necessario provvedere, per le manifestate esigenze, al sopra citato acquisto; 

 

VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi; 

 

VISTE le D.C. n.171/2001 e n.324/2001; 

 

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna; 

 

VISTA la delibera commissariale n. 90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/5 



3 
 
 

 

VISTA la Determina del Direttore generale n.6 del 16/1/2019 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2019/2021; 
 

VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità e Trasporti n.000016 dell’11/1/2019 acclarato al protocollo generale 

dell’Ente al n.561 del 15/1/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 

VISTA la Deliberazione commissariale n.6 del 15/1/2019 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 
 

PRESO ATTO che la ditta Buffetti di Corrao Felice Roberto s.r.l. è in regola con gli adempimenti 

contributivi ed assicurativi, come da DURC acquisito al prot. gen. al n. 6162 del 9.04.2019 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di cui all’art.80 del D. Lgs. n.50/2016 resa in data 

05.04.2019 dall’amministratore unico della ditta Buffetti di Corrao Felice Roberto s.r.l. ed 

acquisita al n. 6161 del prot. gen. dell’Ente in data 09.04.2019; 
 

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

 

PROPONE DI DETRMINARE 

 

Per le motivazioni sopra esposte: 
 

PROCEDRE all’ acquisto dei testi indicati in parte motiva, per un ammontare complessivo 

pari ad €396,90, commissionandone la fornitura alla ditta Buffetti di Corrao Felice Roberto 

s.r.l. corrente in Trapani nella Via S. Calvino 5. 
 

IMPEGNARE a favore della Ditta Buffetti di Corrao Felice Roberto s.r.l., P.IVA … OMISSIS …, 

la complessiva somma di € 396,90 sul Cap. 34.1 “Miss. 8 Progr. 2 Tit.1 macro Aggreg. 103 

“Pubblicazioni” del Bilancio di Previsione 2019/2021 esercizio finanziario 2019, giusto 

impegno che ora si assume con il presente atto; 
 

DARE ATTO che l’acquisto non è assoggettato ad IVA ed è tracciato con il codice CIG Z3B27F83F2. 

 

DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nell’ anno 2019. 

 

F.to il Responsabile del procedimento  
Dott. Francesco Longhitano 

 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;  
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/5 



4 
 
 

 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 4/5 



5 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  
FINANZIARIA  

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53  
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Tipo 

Missione/Titolo Capitolo 

Numero 

Anno 1 Importo 1  Anno 2 Importo 2   Anno 3 Importo 3 Bilancio Imp./Acc. 

Spesa 08.02.103 34 / 1 531 2019 396,90 0,00 0,00 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 5/5 


